
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223 Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1161/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 325/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F 
CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888836
PORTARIA Nº 1162/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 326/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-30, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888837
PORTARIA Nº 1164/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 328/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOS-
PITALARES S/A, CNPJ: 07.752.236/0001-23, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888839
PORTARIA Nº 1165/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 329/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CIEN-
TÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.

II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888840
PORTARIA Nº 1166/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 330/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ: 09.053.134/0001-45, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888842
PORTARIA Nº 1167/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 331/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888844
PORTARIA Nº 1168/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235/5, cargo: Farmacêutico, lotado na DATO - Diretoria de 
Apoio Técnico e Operacional, Telefone: (91) 4009-2242, E-mail: carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 332/2022/FSCMP, oriundo da PE SRP Nº 035/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E COSMETICOS LTDA, CNPJ: 15.145.035/0001-96, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Coordenadora de Estoque-CTOQ, Lotado na CSUP - Coordenação de 
Suprimentos, Telefone (91) 4009-2244, manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 13 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 888845
PORTARIA Nº 1169/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/444559


